
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

                                             
№                 

с. Половинное
       

Об утверждении положения о разовых
 стипендиях обучающимся 

образовательных организаций
Половинского муниципального округа
 Курганской области за особые успехи 

в учении

В соответствии с п.10.1, п.11 ч. 3 ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273 - ФЗ «Об образовании», Федеральным закон от 27.05.2014 № 135-ФЗ "О
внесении  изменений  в  статьи  28  и  34  Федерального  закона  "Об  образовании  в
Российской  Федерации",  постановлением  Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  от  24.12.2020  года  «Об  утверждении
муниципальной  программы  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  «Развитие  образования  и  реализация  государственной  молодёжной
политики»  2021-2023  годы»,  Уставом  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области, Администрация  Половинского  муниципального  округа
Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о разовых стипендиях обучающимся образовательных

организаций Половинского  муниципального  округа  Курганской области  за  особые
успехи в учении согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Осуществлять  финансирование  за  счет  средств,  предусмотренных
муниципальной  программой  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  «Развитие  образования  и  реализация  государственной  молодёжной
политики» 2021-2023 годы». 

3.  Признать  утратившим силу  постановление  Администрации  Половинского
района  от  29  апреля  2015  года  №  14/1  «О  разовых  стипендиях  обучающимся
образовательных организаций Половинского района за отличные успехи в учёбе».
 4.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского   муниципального  округа  Курганской  области  и   разместить  в  сети
Интернет   на  официальном сайте   Администрации Половинского  муниципального
округа Курганской области.



5.  Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                              В.В. Меньщиков



Приложение к постановлению Администрации Половинского муниципального округа
Курганской области от____________2023 года №____ «Об утверждении положения о 
разовых стипендиях обучающимся образовательных организаций Половинского 
муниципального округа Курганской области за особые успехи в учении»

 
ПОЛОЖЕНИЕ

о разовых стипендиях обучающимся образовательных организаций
Половинского муниципального округа Курганской области за особые

успехи в учении

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.  Стипендии  назначаются  обучающимся  2 - 1 1  классов  всех

образовательных  организаций  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области за особые успехи в учении.

1.2.  Стипендии  назначаются  в  целях  поощрения  лучших  обучающихся  и
стимулирования мотивации к продолжению обучения.

2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ СТИПЕНДИЙ
2.1.Кандидатуры  на  назначение  стипендии  выдвигаются  педагогическими

советами   образовательных  организаций  Половинского  муниципального  округа
Курганской   области.

2.2.  Для  назначения  стипендии  ежегодно  в  конце  учебного  года  в
муниципальный  орган  управления  образованием  Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области  руководители  образовательных
организаций  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области
предоставляют список обучающихся, имеющих особые успехи в учении.

2.3. Размер стипендии обучающимся:
2.3.1. 2-4 классов - 300 рублей; 
2.3.2. 5-8 классов - 400 рублей; 
2.3.3. 9-10 классов - 1000 рублей 
2.3.4. 11класса, награжденным медалью «За особые успехи в учении» -2500

рублей. 
2.4.Стипендии выплачиваются один раз в год и вручаются обучающимся 2-8,10

классов - на последнем звонке; 9,11 классов - на выпускном вечере.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1.Назначение  стипендии  не  может  послужить  ограничением  для  получения

иных видов поощрения за особые успехи.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области С.Ю. Тягунова


	1. Утвердить Положение о разовых стипендиях обучающимся образовательных организаций Половинского муниципального округа Курганской области за особые успехи в учении согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Осуществлять финансирование за счет средств, предусмотренных муниципальной программой Половинского муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодёжной политики» 2021-2023 годы».
	4. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом Половинского муниципального округа Курганской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Половинского муниципального округа Курганской области по социальной политике.
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ СТИПЕНДИЙ
	3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ


